



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Adjudicação

Processo : 14 / 2024
Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)
Nº.Modalidade : 2
Data : Segunda-feira, 17 de Junho de 2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, contendo gêneros alimentícios, em atendimento às demandas de concessão de benefícios eventuais, em atendimento às leis Municipais 1746/2018 e 1756/2018 deste município.

O(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DENISE BARBOSA OTONI, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

47.646.271/0001-82

Lote: CESTA BASICA 2					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2100,0000	PCT	68 - ACUCAR OBTIDO DA CANA DE ACUCAR CRISTAL COR: BRANCA CHEIRO PROPRIOS SABOR DOCE (CRISTAL MINAS)	16,5000	34650,00
002	4200,0000	PCT	367 - ARROZ AGULHINHA TIPO 1 L (CAMPEIRO)	22,0000	92400,00
003	4200,0000	PCT	12583 - CAFE TORRADO E MOIDO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM RESISTENTE ATOXICA HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE LOTE O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE – PACOTE 500 G. (EVOLUTTO)	9,0000	37800,00
004	2100,0000	KG	1994 - FARINHA DE MANDIOCA SECA FINA LIGEIRAMENTE TORRADA ESCURA (TIPAU)	4,5000	9450,00
005	2100,0000	KG	995 - CANJIQUINHA DE MLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE (TIPAU)	3,5000	7350,00
006	10500,0000	KG	2016 - FEIJAO CARIOCA MAQUINADO TIPO 1 (BELO GRÃO)	5,0000	52500,00
007	2100,0000	KG	3112 - MACARRAO ESPAGUETE MASSA COM SEMOLA ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITOS (RENATA)	6,0000	12600,00
008	4200,0000	UN	30867 - MACARRÃO TIPO AVE MARIA MASSA TIPO AVE MARIA COM SEMOLA EMBALAGEM DE 1 KG INDREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS, BETACAROTENO (PROVITAMINA A) E GLUTEM. COMPOSTO DE MATERIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE SÃO E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAL TERROSO E PARASITAS ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA (RENATA)	6,0000	25200,00
009	6300,0000	UNIDADE	3533 - OLEO DE SOJA LATA COM 900 ML (VILA VELHA)	5,8000	36540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 2 de 3

010	2100,0000	PACOTE	4468 - SAL REFINADO IODADO COM NO MINIMO 96 95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1KG COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA (SALINAS)	1,2000	2520,00
011	2100,0000	PACOTE	49 - ACHOCOLATADO EM PO (ESPECIAL)	4,0000	8400,00
012	2100,0000	UN	30868 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 1,15 KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUIMICO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE MELHORADOR E FRAINHA PROTEASE. VALIDADE MINIMA 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA (RECINE)	15,0000	31500,00
013	2100,0000	KG	1997 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (GLOBO)	4,0000	8400,00
014	2100,0000	PCT	2820 - LEITE EM PO 100% INTEGRAL (NUTRIL)	13,0000	27300,00
015	2100,0000	UN	30869 - LINGUIÇA MISTA DEFUMADA. 400G. ESPECIAL ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NOEMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA, INCLUSIVE, APRESENTANDO EM SUA EMBALAGEM AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES (TROPEIRA)	9,0000	18900,00
016	2100,0000	UN	30866 - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM RECHEIO PACOTE DE 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES (PRODASA)	4,5000	9450,00
Valor Total Lote:					414.960,00
Valor Total:					414.960,00

Fornecedor: LUCINEIA TAVARES PINHEIRO

49.504.144/0001-74

Lote: CESTA BASICA 1					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1200,0000	un	30870 - AÇÚCAR CRISTAL Branco Não Refinado 5 Kg Acondicionados Em Embalagem De Polipropileno Transparente Original De Fabrica, Aspecto Granuloso Fino A Médio, Isento De Matéria Terrosa, Livre De Umidade E Fragmentos, contendo data de fabricação e validade de mínimo 01 Ano após a data de entrega. (ALVINHO)	16,7500	20100,00
002	1200,0000	UN	30871 - BISCOITO Retangular, Sabor Maisena, Doce, Sem Recheio, pct 400 gramas. Prazo De Validade Mínimo De 12 (Doze) Meses. (PETYAN)	3,1800	3816,00
003	1200,0000	UN	30872 - CAFE torrado e moído: aspecto homogêneo, sabor predominante de café arábica, admitindo se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 20% de pva (grãos pretos, verdes e ardidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), pacote de 500 g, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais (MIDIA)	13,1500	15780,00
004	1200,0000	UN	30873 - FARINHA DE MANDIOCA torrada, seca, fina, amarelo-branco pacote de 1 kg. Validade de no mínimo 06 meses ou mais após a data de entrega. (PAHCA)	5,0000	6000,00
005	1200,0000	UN	30874 - CANJIQUINHA, de milho amarela. Embalagem em pct de 1 KG, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade não inferior a 06 meses contados a partir da data da data de entrega. (PEREIRA)	3,7600	4512,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 3 de 3

006	2400,0000	UN	30875 - FEIJÃO carioca tipo 1 pct 1 kg safra nova constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagens próprias, embalagem deve estar integra contendo data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. (BARBALHO)	6,6200	15888,00
007	1200,0000	UN	30876 - MACARRÃO ESPAGUETE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MASSA COM SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 1 KG. Não Deverá Apresentar Sujidades, Bolor, Manchas Ou Fragilidade A Pressão Dos Dedos. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Pacotes De Papel Multifoliado, Bem Vedado. Contendo O Número De Registro No Ministério Da Agricultura E Os Ingredientes. Apresentar Validade Superior A 3 (Tres) Meses A Partir Da Data De Entrega (MARA)	5,9000	7080,00
008	2400,0000	UN	30877 - MACARRAO TIPO AVE MARIA MASSA COM SÊMOLA. EMBALAGEM DE 1KG - Ingredientes: farinha de trigo, ovos, betacaroteno (provitamina A) e glúten. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, são e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega (MARA)	7,0000	16800,00
009	2400,0000	UN	30878 - ÓLEO DE SOJA Características Técnicas: Óleo De Soja Refinado, 100% Natural. Não deve apresentar lata ou embalagem plástica frágil, ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Embalagem: a condicionada em latas de flandres ou embalagem plástica contendo 900ml, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega. (ABC)	4,9500	11880,00
010	1200,0000	UN	30879 - SAL REFINADO e iodado. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem primária: Saco plástico atóxico contendo 01 kg. Validade de no mínimo 01 ano após a data de entrega. (LEBRE)	2,0500	2460,00
011	1200,0000	UNID	13087 - ARROZ BRANCO TIPO 1 (CARRIJO)	23,9000	28680,00
Valor Total Lote:					132.996,00
Valor Total:				132.996,00	

DENISE BARBOSA OTONI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL